
1

ročník 23 I číslo 9 (648) I 10. kolo TELH I neděle 11.10.2015 I 17.30 hodin

WWW.HOKEJ-LITVINOV.CZ

NEJEN TO TI UMOŽNÍ HOKEJKA - ZAPIŠ SE NA WWW.HOKEJKA.CZ

Streamy z Tipsport extraligy zdarma.
Přímá diskuze s osobnostmi českého hokeje.

Soutěže o zajímavé ceny včetně zájezdu na MS 2016. 
Výhodnější podmínky nákupu suvenýrů reprezentace.

Přednostní nákup vstupenek na zápasy reprezentace.

Přehled o všem, co se děje v hokejovém světě v Hokejka HUBu.

Příští soupeř doma:  HC OLOMOUC  18/10/2015, 17:30

Vídeň vyřazena v prodloužení

 Jediná střela rozhodovala v  úterý o  postupujícím 

v Lize mistrů. V 65. minutě zápasu ji na brankáře Kicker-

ta vypálil František Lukeš a poslal Litvínov mezi šestnáct 

nejlepších týmů.

Po výhře 4:3 venku byla domácí část cesty do osmifi-

nále rozhodně těžší, než se očekávalo. Od prvních minut 

dával rakouský tým, který jakoby oblékl žluté litvínovské 

domácí dresy, jasně najevo, že už o  den dříve nepřijel 

do Krušných hor na výlet, ale naopak - naplno se poprat 

o postup.

V první třetině zazvonila za Horákem tyč. Mladý gólman 

byl pozorný a poprvé kapituloval až po třičtvrtě hodině hry 
... pokračování na straně 5

Peter Jánský usměrňuje kotouč do sítě Vídně a vyrovnává na 1:1.    
Foto:-neš-



22

brankáři:  naroz. Z  OG  Ú
32 Jaroslav JANUS, SVK 21. 09. 1989   9 26 90,51
48 Michael PETRÁSEK 19. 12. 1991   0 0 0
61 Lukáš HORÁK 05. 10. 1993   0 0 0

obránci: naroz. Z G A B
45 Filip PAVLÍK 20. 07. 1992   9 0 4 4
31 Jiří GULA 07. 08. 1989   7 1 0 1
24 Petr CHALOUPKA 04. 04. 1986   6 0 0 0
29 Tomáš PAVELKA 29. 05. 1993   9 0 2 2
28 Karel KUBÁT 13. 06. 1988   9 1 1 2
88 Zbyněk SKLENIČKA 15. 12. 1981   8 0 2 2
71 Tomáš FROLO, SVK 26. 01. 1982   6 0 0 0
  3 Martin KOKEŠ 13. 06. 1995   0
  4 Marek BARÁNEK 01. 03. 1995   0

útočníci: naroz. Z G A B
86 Peter JÁNSKÝ 03. 05. 1985   9 2 0 2
26 Viktor HÜBL “A“ 13. 08. 1978   9 9 1 10
16 František LUKEŠ 25. 09. 1982   9 0 4 4
41 Rostislav MARTYNEK 10. 10. 1982   9 2 4 6
78 Robin HANZL 10. 01. 1989   9 2 4 6
  5 Michal TRÁVNÍČEK “C“ 14. 03. 1980   9 2 1 3
64 Ondřej JURČÍK 28. 06. 1992   9 0 0 0
18 František GERHÁT, SVK 28. 04. 1990   8 0 1 1
20 Miloslav HOŘAVA 27. 10. 1982   9 1 0 1
84 Pavel PÍSAŘÍK 05. 10. 1993   8 0 0 0
37 Kamil PIROŠ “A“ 20. 11. 1978   9 0 0 0
13 Jakub ŠRÁMEK 04. 03. 1993   6 1 0 1
94 Ivan ŘEHOŘ 07.07. 1994   3 0 0 0
11 Adam CHLAPÍK 04. 02. 1994   1 0 0 0
21 Ondřej HAVLÍČEK 18. 06. 1991   1 0 0 0

brankáři:  naroz. Z  OG  Ú
33 Robert KRISTAN, SLO 04. 04. 1983   5 16 90,70
31 Bran. MAXWELL, USA 25. 05. 1990   3 8 89,61
  2 Karel VEJMELKA 25. 05. 1996   0 0 0 

 
obránci: naroz. Z G A B
36 Petr ČÁSLAVA 03. 09. 1979   8 2 1 3
15 Blaž GREGORC, SLO 18. 01. 1990   8 2 1 3
97 Tomáš BOKROŠ, SVK 19. 06. 1989   8 0 0 0
81 Jan ŠČOTKA 20. 05. 1996   8 1 0 1
  8 Ladislav HAVLÍK 21. 04. 1992   6 0 1 1
82 Michal ŠEDA 15. 10. 1982   8 0 0 0
24 Martin ŠTAJNOCH, SVK 15. 09. 1990   7 1 1 2
34 Jan ZDRÁHAL 26. 05. 1991   2 0 0 0
 7 Marek DRTINA 05. 06. 1989   0 0 0 0
28 Tomáš RUSINA, SVK 28. 01. 1994   0 0 0 0
22 Jan LÁTAL 21. 03. 1990   0 0 0 0
 
útočníci: naroz. Z G A B
65 Tomáš MARCINKO, SVK 11. 04. 1988   8 1 3 4
37 Petr SÝKORA 21. 12. 1978   8 1 1 2
12 Radoslav TYBOR, SVK 23. 11. 1989   8 1 2 3
60 Tomáš ROLINEK 17. 02. 1980   8 1 2 3
48 Jan KOLÁŘ 21. 03. 1981   4 1 0 1
25 Lukáš NAHODIL 28. 07. 1988   8 0 1 1
23 Jan STARÝ 07. 02. 1986   8 0 0 0
61 Jakub SVOBODA 27. 12. 1989   8 1 2 3
96 Daniel VOŽENÍLEK 10. 02. 1996   0 0 0 0
19 Jiří PŮHONÝ 27. 08. 1992   2 0 0 0
77 Patrik POULÍČEK 10. 06. 1993   8 0 0 0
88 Adam HAVLÍK 14. 01. 1991   8 1 1 2
11 David TOMÁŠEK 10. 02. 1996   7 0 1 1
26 Eduard ŠIMUN 27. 12. 1994   0 0 0 0
27 Tomáš KAUT 08. 05. 1989   0 0 0 0

trenéři: 
Radim  RULÍK
Ondřej  WEISSMANN  
Jiří  ŠLÉGR
ved. mužstva: 
Miroslav  RYKL
maséři: 
František  PINC
Roman  REIF 

trenér brankářů: 
Zdeněk  ORCT
kustod:  Zdeněk  KLIMPL
videokouč: Viktor  LUKEŠ
kondiční trenér: 
Ondřej  JEŽEK
lékaři:  
MUDr. Petr  MYŠÁK,
MUDr. Jaroslav BEDNÁŘ

hlavní trenér:  
Mgr. Miloš ŘÍHA ml.      
asistent trenéra:
Václav BAĎOUČEK
trenér brankářů:
Bc. Vladimír DOHNAL
vedoucí mužstva:
Petr MUDROCH
videotrenér:
Michal REJZEK

kondiční trenér:
Petr MOCEK
masér:
Martin MANDYS
kustod:
Libor HOVORKA
lékař:
MUDr. Jan VANÁČ         
fyzioterapeutka:
Mgr. Lenka KONVALINOVÁ

HC VERVA 
LITVÍNOV

HC DYNAMO 
PARDUBICE



3

   
Dnes se dále hraje

HC Sparta Praha - HC Oceláři Třinec 15:00

Bílí Tygři Liberec - HC Olomouc 16:00

HC Škoda Plzeň - BK Mladá Boleslav 16:30

Mountfi eld Hr. Králové - PSG Zlín 17:00

HC Kometa Brno - Piráti Chomutov 19:00

--------------------------------------------------------------------

včera: HC Vítkovice Steel - HC Energie Karlovy Vary

--------------------------------------------------------------------

Dnešní soupeř
 

V  jarním předkole play off  vyřadily Pardubice Vít-

kovice a staly se prvním soupeřem 

Vervy na její cestě za titulem.

Měly těsně před tím zlou 

šňůru zápasů, která vyvrcholila 

v  prvním duelu předkola na  vít-

kovickém ledě. Po debaklu 8:2 by 

na tehdejší „Pojišťováky“ nikdo ne-

vsadil. Jenže vysoká porážka po-

stavila mužstvo na nohy, následovaly tři výhry v řadě 

a postup.

Do názvu klubu se v létě vrátilo mezi fanoušky stále 

populární Dynamo.

Trenér Zdeněk Venera „nepřežil“ lednové výsledky 

svého týmu. Debakly v  Liberci a  doma s  Pardubicemi 

s celkovým skóre 2:11 posadily na jeho místo neméně 

zkušeného Miloše Říhu. Protože u mužstva nadále zů-

stal Miloš Říha mladší, poprvé v  historií naší nejvyšší 

soutěže vedli jeden tým otec a syn.

Nyní pokračuje jen junior, jemuž je asistentem ne-

dávný kouč Mostu Václav Baďouček. Skončil dlouholetý 

vedoucí týmu Bohuslav Šťastný, spolu s  naším Mírou 

Ryklem a někdejším vedoucím týmu Sparty Velechov-

ským jeden ze tří asi nejdéle sloužících mužů v  této 

funkci.

Pardubice se rády po posilách ohlížejí na Slovensku. 

Nyní mají v kádru čtyři Slováky a navrch dva Slovince.

V posledních dvou letech měl Litvínov s Pardubice-

mi v základní části vždy vyrovnanou bilanci.

 

Poslední výsledky Pardubic

Pardubice - Třinec  4:1

Pardubice - K. Vary  4:3

Pardubice - Vítkovice  1:6

Olomouc - Pardubice  2:1

Pardubice - Liberec  1:4

Vzájemné zápasy 2014/15 - základní část

2:4 (Lukeš 2 - Radil, Sýkora, Kolář, Endál), 4:6 (Hanzl, Petružá-

lek, Hübl, Pavlík - Gregorc 2, Cetkovský, Sýkora, Starý, Radil), 

6:2 (Ručinský 2, Jánský, Šlégr, Trávníček, Petružálek - Špaček, 

Gašparovič), 2:0 (Trávníček, Hübl), 

Vzájemné zápasy 2014/15 - čtvrtfi nále

4:0 (Pavelka, Pavlík, Lukeš, Jánský) 4:1 (Petružálek 2, Marty-

nek, Ručinský - Radil) 3:1 (Jánský 2, Petružálek - Sýkora)

2:3p (Ručinský, Pavlík - Marcinko, Radil, Kaut) 2:1p (Petružá-

lek, Hübl - Sýkora)  

Celková vzájemná bilance

225 zápasů,  98  19  108,  751: 870

1. Bílí Tygři Liberec 9 29:21 19

2. HC Škoda Plzeň 9 35:23 18

3. BK Mladá Boleslav 8 22:14 17

4. HC Olomouc 8 18:15 16

5. HC Kometa Brno 9 26:25 16

6. HC Sparta Praha 9 36:32 15

7. Piráti Chomutov 9 15:16 15

8. Mountfi eld Hradec Králové 9 27:30 14

9. HC Oceláři Třinec 9 22:19 12

10. HC Vítkovice Steel 8 24:24 11

11. HC VERVA Litvínov 9 21:26 8

12. PSG Zlín 7 13:22 7

13. HC Energie Karlovy Vary 9 20:30 6

14. HC Dynamo Pardubice 8 14:25 6

Aktuální tabulka TELH

 Jakub Petružálek před brankářem Kristanem při posledním utkání 
s Pardubicemi v Litvínově v pátém zápase čtvrtfi nále play off  2015.

Foto -neš-



w w w . t e c h c i s . c z

Průmyslové čištění

Čištění kanalizace

Nakládání s odpady



5

v oslabení. Vzápětí ale rovněž početní výhodu využil 

tečí Jánský a to už zase postupovala Verva. Devět mi-

nut před koncem ale zařídil prodloužení Whitmore. 

Ujel v oslabení a povedl se mu blafák.

Desetiminutové prodloužení se celé hrát nemu-

selo. Lukešova pumelice prošla do sítě a Litvínov sla-

vil postup.

„V  zápase nás držel brankář Lukáš Horák. Ne-

měli jsme dnes takovou energii, jakou bychom 

potřebovali, proto jsme se se soupeřem celé utká-

ní tahali. Jsme rádi, že jsme nakonec postoupili, 

i když to byl vydřený postup,“ hodnotil utkání tre-

nér Radim Rulík. 

Trenéři postavili do  zápasu téměř nejsilnější 

možnou sestavu, chyběl jen Janus a zranění Šrámek 

s Gerhátem.                                                                    -vn-

2. zápas - úterý, 6. října - rozhodčí Vinnerborg (SUI) a Fra-

ňo - 2084 diváků

LITVÍNOV - VIENNA CAPITALS  2:2p  (0:0, 0:0, 1:2 - 

1:0)

branky: 47. Jánský, 65. Lukeš - 46. Rotter, 51. Whitmore

asistence: Pavlík, Hübl - Sharp, Dzieduszycki, Milam

vyloučení: 4:6, navíc Bois (V) 2+2 min.

využití: 1:1

... pokračování ze strany 1 oslabení: 0:0, zásahy: Horák 25 - Kickert 30

celkové skóre: 6:5

Sestava Litvínova: Horák - Kubát, Frolo - Sklenička, 

Pavlík - Pavelka, Gula - Kokeš, Chaloupka - Martynek, 

Hübl, Lukeš - Jánský, Hanzl, Trávníček - Řehoř, Piroš, Ho-

řava - Písařík, Smolka, Jurčík. Připraven Petrásek

Osmifinále s Frölundou
 

Ještě pár vteřin před koncem odvetného zápasu 

švédské Frölundy s německým Ingolstadtem to v úterý 

večer vypadalo na vyřazení favorita. Po domácí výhře 

4:2 prohrávali Němci v Göteborgu jen 1:2. Domácí ale 

v čase 59:49 při hře bez brankáře skórovali, vynutili si 

tak prodloužení a v něm rozhodli.

 

Program
 

Úterý 3. listopadu
Litvínov - Frölunda Indians

Úterý 10. listopadu
Frölunda Indians - Litvínov

 František Lukeš se raduje z postupové branky v prodloužení. 
Foto: -neš-



66

MLÁDEŽ

7. TŘÍDA

turnaj Akademií

Plzeň – Litvínov 3:1

branka: Suchánek

Plzeň – Litvínov 3:2

branky: Vopat 2

Litvínov – K. Vary 0:2

Litvínov – K. Vary 3:1

branky: Vopat, Slavík, Krocker

8. TŘÍDA

turnaj Akademií

Litvínov – Chomutov 1:0

branka: Baláž

Litvínov – Chomutov 2:0

branky: Stehlík, Puczek

Litvínov – Plzeň 6:1

branky: Puczek 3, Myšák, Stehlík, Fišer

Litvínov – Plzeň 4:1

branky: Myšák 3, Baláž

MLADŠÍ DOROST

tabulka
 1. Kladno 7 6 1 0 0 32:16 20
 2. Karl. Vary 8 6 0 1 1 40:18 19
 3. Plzeň 8 6 0 0 2 47:14 18
 4. Slavia 7 5 0 0 2 23:16 15
 5. Letňany 8 4 1 0 3 36:16 14
 6. Chomutov 8 4 0 0 4 42:28 12
 7. Litvínov 8 2 1 0 5 31:37 8
 8. PZ Kladno 8 2 0 1 5 23:40 7
 9. Ústí n. L. 8 1 0 1 6 27:58 4
10. Písek 8 0 0 0 8 11:69 0

STARŠÍ DOROST

tabulka
1. Sparta 9 7 1 1 0 43:23 24
2. Chomutov 9 6 1 0 2 45:31 20
3. Slavia 10 5 1 1 3 47:36 18
4. Karl. Vary 8 5 0 2 1 34:29 17
5. Plzeň 9 5 0 0 4 45:46 15
6. Kladno 10 2 1 1 6 30:50 9
7. Č. Budějovice 10 1 2 0 7 29:41 7
8. Litvínov 9 0 0 1 8 21:38 1

11. kolo (9. zápas)

Chomutov – Litvínov 8:4 (4:2, 2:2, 2:0)

branky: Pavlíček (ts), Schmidmayer, Leitner, Drašar

JUNIOŘI

tabulka
  1. Liberec 10 6 0 0 4 35:32 18
  2. Chomutov 9 5 0 2 2 39:28 17
  3. Hr. Králové 9 5 1 0 3 35:24 17
  4. Slavia 9 5 1 0 3 33:22 17
  5. Karl. Vary 9 5 0 1 3 31:21 16
  6. Brno 9 4 1 2 2 30:20 16
  7. Vítkovice 9 4 1 2 2 19:19 16
  8. Sparta 8 5 0 0 3 34:28 15
  9. Pardubice 9 4 1 1 3 28:24 15
10. Třinec 9 4 1 1 3 24:22 15
11. Jihlava 9 3 2 2 2 28:29 15
12. Kladno 9 4 1 0 4 39:36 14
13. Olomouc 9 2 2 1 4 20:24 11
14. Plzeň 9 3 1 0 5 24:41 11
15. Č. Budějovice 10 3 0 0 7 28:49 9
16. Zlín 9 0 3 2 4 24:31 8
17. Ml. Boleslav 8 2 0 1 5 20:23 7
18. Litvínov 9 1 1 1 6 23:41 6

DIVADLO

Středa 14. října od 

19 hodin

Korespondence V+W

Divadelní předplatné - Divadlo Na zábradlí

Hrají:  Václav Vašák, Jiří Vyorálek, 

Gabriela Mikulková/Anežka Kubátová, Velká scéna 

Vstupné 350/310 Kč



7

 Derby rozhodla 
jediná branka

 

Branka z  první třetiny rozhodla podkrušnohor-

ské derby. Nevyhrál snad lepší, jako spíš šťastnější 

tým.

Měl více šancí, byl lepším a nebezpečnějším celkem 

než soupeř, přesto Litvínov první třetinu v  Chomutově 

prohrál. Když neuspěli Jánský a Trávníček s Jurčíkem (ti 

oba dvakrát), plus navrch Hübl, díky zachycené rozehráv-

ce brankáře získali do přestávky vedení domácí.

Po změně stran šance ubyly. Verva hrála v úvodu dru-

hé třetiny svou jedinou přesilovku a v ní ujel po Lukešově 

kolmici Hübl. Ještě před zakončením byl faulován a do-

stal příležitost k repete z trestného střílení. „Netrefi l jsem 

to dobře, proto gólman puk vyrazil kolem tyčky,“ komen-

toval střelu, při které rozhodovaly centimetry.

Při té Lukešově v  51. minutě už to byly milimetry, 

odrazila se od břevna... Po šesti brankách v předchozích 

čtyřech zápasech (včetně toho s Vídní) tentokrát Litvínov 

neskóroval ani jednou a tak nemohl vyhrát. 

„Šance jsme měli, ale neproměnili jsme je, proto 

jsme nebodovali. Horší by bylo, se do šancí nedostávat,“ 

hodnotil trenér Radim Rulík. „Znovu jsme inkasovali ne-

šťastný gól, který zápas rozhodl. Je to škoda, řadu těžkých 

situací zvládl brankář výborně. Rvali jsme se a bojovali až 

do posledních vteřin, schází nám trochu lehkost v zakon-

čení.“                                                                                              –vn-

9. kolo – pátek, 9. října (ČT, 17:20) – rozhodčí Hodek 

a Hrubý – 5250 diváků (vyprodáno)

CHOMUTOV – LITVÍNOV  1:0  (1:0, 0:0, 0:0)

branka: 17. Kämpf

asistence: Tomica

vyloučení: 1:3

využití: 0:0

oslabení: 0:0

zásahy: Strmeň 20 – Janus 17

Sestava Litvínova: Janus – Kubát, Chaloupka - Frolo, 

Pavlík - Pavelka, Gula – Martynek, Hübl, Lukeš – Jánský, 

Hanzl, Trávníček – Jurčík, Piroš, Hořava – Řehoř, Havlíček, 

Chlapík. Připraven Petrásek. Trenéři Rulík, Weissmann, 

Šlégr

Chceme jen slušné 
fanoušky!

Za  házení předmětů na  ledovou plochu při po-

sledním domácím utkání s Třincem dostal náš klub 

napomenutí. Další podobné provinění by znamenalo 

fi nanční postih.

Žádáme vás proto o zdržení se takového chování 

za jakékoli situace! Poškozujete tím svůj klub a vysta-

vujete se nebezpečí vlastního stíhání.

Máme zájem jen o slušné fanoušky. 

Děkujeme, HC VERVA LITVÍNOV, a.s.

ŽENSKÝ HOKEJ

tabulka

1. Litvínov 5 4 1 0 0 32:11 14

2. Kladno 5 4 0 0 1 24:11 12

3. Tachov 5 3 0 1 1 34:17 10

4. Beroun 5 2 0 0 3 12:15 6

5. Pardubice 5 1 0 0 4 9:24 3

6. Karl Vary 5 0 0 0 5 8:41 0

BREJK, Litvínovské hokejové noviny. Vychází k  utkáním Tipsport 

extraligy ledního hokeje v Litvínově a při zvláštních příležitostech. Vydává 

HC VERVA Litvínov, a. s. Tiskne Agentura Victory Litvínov. 

Texty: V. Novotný. Foto: E. D. Beneš. Kontakt: Vladimír Novotný, tel. 

476 767 212, e-mail: info@hcltv.cz. Starší čísla k dostání na ZS a na dobír-

ku za cenu poštovného

Příjem inzerece: victory@iol.cz

Tomáš Pavelka při pátečním utkání. 
Foto: piratichomutov.cz



Partneři Tipsport extraligy 2015/2016

marketingový partner

doplnit logo regionálního 
prodejce Škoda Auto


